
 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

V SOULADU S USTANOVENÍM §156 ZÁKONA Č.137/2006 SB. , O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“) 

 

ZADAVATEL: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Ostrava, Moravská Ostrava,  

Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29 
zastoupené  Daliborem Moukou – místostarostou 

 
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 1. část“  
 

Odůvodnění účelnosti VZ podle §2 vyhlášky 

I. Veřejný zadavatel popíše změny 

a, v popisu potřeb, které mají být splněním VZ naplněny, 

b, v popisu předmětu VZ, 

c, vzájemného vztahu předmětu VZ a potřeb zadavatele, 

d, v předpokládaném termínu splnění VZ 

oproti skutečnostem uvedeným dle §1 

 

a) beze změny 

b) Byl změněn rozsah předmětu VZ na zateplení MŠ Křižíkova, MŠ Ostrčilova, MŠ 

Šafaříkova 

c) beze změny 

d) 70 kalendářních dní – předpoklad zahájení červenec 2014 

 

II. Popis rizik souvisejících s plněním VZ, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace VZ, prodlení s plněním VZ, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

 

V případě nerealizování uvedeného předmětu plnění VZ nenaplní zadavatel podmínky 

poskytovatele dotace a zadavatel se tak vystavuje riziku vrácení finančních 

prostředků.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

VZ na stavební práce podle §3 odst. 3 vyhlášky 

I. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu stavebních prací. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu stavebních prací, ze kterého 

bude vyplývat, že  finanční hodnota všech uvedených stavebních prací je v souhrnu min. 

dvojnásobek předpokládané hodnoty VZ.)  

 

Pro zadavatele není relevantní ve vztahu k předmětu plnění této VZ. 

 

II. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více než 3 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

Pro zadavatele není relevantní ve vztahu k předmětu plnění této VZ. 

 



 
III. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za vedení realizace stavebních prací. (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 5 let.) 

 

Pro zadavatele není relevantní ve vztahu k předmětu plnění této VZ. 

 

 

IV. Odůvodnění požadavku na předložení přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 

Pro zadavatele není relevantní ve vztahu k předmětu plnění této VZ. 

 

V. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění VZ k dispozici. 

 

Pro zadavatele není relevantní ve vztahu k předmětu plnění této VZ. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek VZ podle §5 vyhlášky 

Zadavatel nevymezuje nad rámec projektové dokumentace pro provádění stavby 

žádné technické podmínky VZ. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií dle §6 vyhlášky 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Zadavatel vybral jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu z důvodu 

transparentního posouzení a hodnocení nabídek. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty VZ dle §7 vyhlášky 

Předpokládaná hodnota VZ je 15.352.595,- Kč bez DPH. 

 

Zadavatel respektuje předpokládanou hodnotu VZ stanovenou projektantem, 

vycházející z položkového rozpočtu stavby. 

 

 

V Novém Jičíně dne 16. 5. 2014 

 

 

 

  

 

 

 
Jiří Stavinoha  

Euro SmartProject s.r.o. 

 v zastoupení zadavatele 

  

 


